
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing  

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

        AL SITO WEB DELL’ISITUTO 

        ALL’ALBO ON-LINE  

        AGLI ATTI     

 

OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del  servizio di         

assicurazione degli alunni e  nominativo per il personale dal 2019 al 2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO l’art.95 comma 9 del Dlgs 50/2016; 

VISTA  la determina prot. 9203 del 24/07/2019 per l’affidamento del servizio di assicurazione 

a favore degli alunni con eventuale estensione nominativa al personale  scolastico per 

gli anni scolastici 2019/20-2020/21-2021/2022; 

VISTA la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del nuovo codici degli appalti, 

Decreto L.gvo 50/2016, per l’affidamento del servizio assicurativo responsabilità 

civile, infortuni, assistenza e tutela legale “CIG Z1E294B3ED” , alla quale sono state 

invitate n. 6 Agenzie Assicurative; 

RILEVATO che, entro il termine stabilito dal bando di gara, ore 12,00 del 20/08/2019, sono  

pervenute n. 2 offerta da parte: 

 AMBIENTE SCUOLA – prot. n. 9390 del 02/08/2019; 

 BENACQUISTA SCUOLA – prot. n. 9556 del 20/08/2019. 
PRESO ATTO del verbale della commissione per la valutazione delle offerte, da cui si evince 

l’esclusione dell’A.A. “Ambiente Scuola” dalla gara, per incompletezza della 

documentazione amministrativa – busta “A” - incompleta, in quanto non contiene 

l’Allegato 6 - Norme che regolano l’assicurazione in generale” - timbrato e 

sottoscritto, per accettazione in ogni pagina, dal legale rappresentante (o procuratore 

fornito dei poteri necessari) a pena di esclusione; 

DECRETA 

l’aggiudicazione provvisoria della gara per il servizio di assicurazione degli alunni e del personale 

della scuola alla compagnia BENACQUISTA SCUOLA LATINA. 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 10 

giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. Decorsi i termini sopra 

indicati l’aggiudicazione diventa definitiva e si procederà alla stipula del contratto. 

Il presente provvedimento è inviato per conoscenza alle Agenzie Assicurative suddette e pubblicato 

all’Albo della Scuola e sul sito della medesima, in data odierna. 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing  

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

     

 Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Annateresa Rocchi  
Firma autografa apposta  sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 
 


		2019-08-28T12:57:02+0200
	Rocchi Annateresa




